

Klimat- och näringslivsdepartementet
Att: kn.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia: kn.ke@regeringskansliet.se

REMISSVAR: Remiss av Naturvårdsverkets skrivelse Grovavfall och farligt avfall

Tekniska Verken i Kiruna AB har fått i uppdrag av Kiruna kommun att lämna synpunkter på Klimat- och näringslivsdepartementet remiss av Naturvårdsverkets skrivelse Grovavfall och farligt avfall. Diarienummer KN2023/00159.

Tekniska Verken i Kiruna AB är ett helägt dotterbolag till Kiruna kommun som skapades 2003. Verksamheten är indelad i moderbolaget Tekniska Verken i Kiruna AB samt dotterbolaget Kiruna Kraft AB. Tekniska Verken i Kiruna AB är bland annat ansvariga för kommunal avfallshantering och gaturenhållning inom Kiruna kommun.

Remissvaret har tagits fram i samverkan med Miljö- och byggnadsförvaltningen på Kiruna kommun.

Nedan lämnas synpunkter sammanfattade i punktform.

- Förslaget som presenteras av Naturvårdsverket är positiv, som förtydligar, men ändå ger möjlighet till anpassning efter varje kommuns förhållanden på platsen. Det finns stora möjligheter till bättre omhändertagande för återbruk av grovavfall, men möjligheten styrs av ekonomiska medel och politiska beslut på lokal nivå. Det är därför bra med ett förtydligande som kan ge större möjligheter för den kommunala renhållaren till att implementera förbättringar inom verksamheten.
- Ett tydliggörande av definitionen av grovavfall ses som positiv, liksom att ansvaret för utsortering och inlämning för individen förtydligas. Precis som det framgår i rapporten finns goda möjligheter att som individ lämna in sitt farliga avfall, men att det mer ligger hos den enskilde att ta ett större ansvar och förändra beteendet.
- Vi ställer oss positiv till att det ställs krav på redovisning av förebyggande åtgärder i de kommunala avfallsplanerna.
- Förslaget om en mer detaljinriktad insamling av nämnda fraktioner kan tänkas bra för den enskilde individen i den bredd som beskrivs. För den utförande renhållningen krävs det en tid av planering för att utveckla de redan införda systemen till ett som bär en större bredd än det som finns idag. Konceptet ska då fylla en kundnöjdhet och Naturvårdsverkets vision om att tillgängligheten ska förbättras markant på ett nu väl förtydligt grovavfall samt farligt avfall. Samtidigt som det ska fungera väl med materialåtervinning och återbruk som ska vara komponenterna i alla framtida utmaningar som vi står för, precis som det beskrivs i



skrivelsen.

- Det framgår i skrivelsen att mycket ansvar ligger på den enskilde att förändra sitt beteende och förstå sitt ansvar i kedjan, samtidigt som det läggs stor vikt på kommunens anpassning. Även om förslaget breddar möjligheten för anpassning efter varje kommuns förhållanden, ekonomiska bild samt politiska medel så vill samtliga som ska bedriva frågan uppnå ett högre perspektiv för att göra det enkelt för individen samt finna utrymme i avdelningen, taxor, utsträckning, information och i en hög utsorteringsprocent för att göra det lönsamt – det ska vara lätt att göra rätt även för kommunerna.



Kenneth Stålnacke
Styrelseordförande



Jan Fjodell
VD

